
UCHWAŁA NR XLI/505/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosków osoby fizycznej z dnia 13 kwietnia 2022 r. w sprawie przeprowadzenia na 
sesji Rady Miejskiej dyskusji radnych i stworzenia w Cieszynie funduszu kompensacyjnego mającego na 

celu wypłacanie odszkodowań za korzystanie z części dróg, które utrzymane są w katastrofalnym 
i zagrażającym życiu i zdrowiu użytkowników stanie 

Na podstawie art. 18b w związku z art. 14 ust. 1, art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.),  § 10 ust. 1 oraz § 31 ust. 2 Statutu Miasta 
Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna, § 2 uchwały nr XLIX/531/18 z dnia 25 października 2018 r.  Rada Miejskiej 
Cieszyna w sprawie szczegółowych zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych 
wymogów jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz art.241, art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., 
poz. 735 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
postanawia: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosków osoby fizycznej z dnia 13 kwietnia 2022 r. w sprawie  przeprowadzenia na sesji 
Rady Miejskiej dyskusji radnych i stworzenia w Cieszynie funduszu kompensacyjnego mającego na celu 
wypłacanie odszkodowań za korzystanie z części dróg, które utrzymane są w katastrofalnym i zagrażającym życiu 
i zdrowiu użytkowników stanie. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E970FFC-0630-4E5D-A01C-327B72B2E82E. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr XLI/506/22 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 13 kwietnia 2022 r. osoba fizyczna złożyła wniosek w sprawie przeprowadzenia na sesji Rady 
Miejskiej dyskusji radnych i stworzenia w Cieszynie funduszu kompensacyjnego mającego na celu wypłacanie 
odszkodowań za korzystanie z części dróg, które utrzymane są w katastrofalnym i zagrażającym życiu i zdrowiu 
użytkowników stanie. 

Zgodnie z art. 241 kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem wniosku mogą być 
w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy 
i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

Rada gminy jako stanowiący organ kolegialny podejmuje rozstrzygnięcia na zasadach określonych 
w art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym w formie uchwał. Forma uchwały jest jedynym sposobem 
uzewnętrzniania stanowiska rady. Zatem mimo złożonego we wniosku oświadczenia wnioskodawcy, że 
przedmiotowy wniosek nie stanowi obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej złożone pismo nie może być 
potraktowane inaczej jak tylko jako wniosek o podjęcie przez Radę Miejską uchwały. 

Zamknięty katalog podmiotów którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza zawarty jest w § 
31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna zgodnie z którym inicjatywa 
uchwałodawcza przysługuje: 

1) Burmistrzowi, 

2) komisjom, 

3) klubom radnych, 

4) grupie co najmniej 3 radnych, 

5) mieszkańcom Cieszyna posiadającym czynne prawo wyborcze do Rady w liczbie co najmniej 300, na zasadach 
określonych w odrębnej uchwale. 

Zgodnie z art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym grupa mieszkańców gminy 
posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego może wystąpić z obywatelską inicjatywą 
uchwałodawczą. Stosownie do delegacji zawartej w art. 41a ustawy o samorządzie gminnym rada gminy 
posiada legitymację do określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich. 

Uchwałą nr XLIX/531/18 z dnia 25 października 2018 r.  Rada Miejska Cieszyna określiła szczegółowe 
zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady 
promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi jakim muszą odpowiadać składane 
projekty. Zgodnie z § 2 przedmiotowej uchwały z inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić co najmniej 
300 mieszkańców Cieszyna. 

Pojedyncza osoba fizyczna nie posiada legitymacji do złożenia wniosku w sprawie podjęcia przez radę 
miejską uchwały w sprawie stworzenia w Cieszynie funduszu kompensacyjnego mającego na celu wypłacanie 
odszkodowań za korzystanie z części dróg, które utrzymane są w katastrofalnym i zagrażającym życiu i zdrowiu 
użytkowników stanie. 

Wobec przywołanych przepisów brak jest podstaw do analizy merytorycznej wnioskowanych propozycji. 
Projekt uchwały w sprawie stworzenia w Cieszynie funduszu kompensacyjnego mającego na celu wypłacanie 
odszkodowań za korzystanie z części dróg, które utrzymane są w katastrofalnym i zagrażającym życiu i zdrowiu 
użytkowników stanie mógłby być przedmiotem obrad rady wyłącznie w przypadku złożenia go przez podmiot 
posiadający stosowną legitymację prawną tj. Burmistrza, komisję, klub radnych, grupę trzech radnych, grupę 
300 mieszkańców Cieszyna. 

Zgodnie z § 10 ust. 1 Statutu Miasta Cieszyna porządek obrad sesji ustala Przewodniczący Rady Miejskiej 
biorąc pod uwagę wnioski radnych, komisji, klubów radnych oraz Burmistrza. Wniosek o przeprowadzenie na 
sesji Rady Miejskiej dyskusji złożony przez pojedynczą osobę fizyczną jako stanowiący obejście wskazanej 
regulacji nie może zostać rozpatrzony pozytywnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E970FFC-0630-4E5D-A01C-327B72B2E82E. Podpisany Strona 1 z 2



Wobec powyższego nie uwzględniono wniosków osoby fizycznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E970FFC-0630-4E5D-A01C-327B72B2E82E. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5



